
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Афанасьево 

Измалковского округа Липецкой области» 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024 с. Афанасьево №  368 

 

Об организации работы 

Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»  

в 2024-2025 учебном году 

На основании Положения  о Центре образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

Приказываю: 

1. Организовать работу  Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году:   

1.1.  Назначить руководителем Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» Богатикову Л.Н., заместителя 

директора. 

1.2. Зачислить обучающихся в Центр образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2024-2025 учебном году. 

(Приложение №1) 

1.3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных  

и социокультурных мероприятий на 2024-2025 учебный год.  

(Приложение № 2).  

1.4. Утвердить расписание занятий в Центре образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение № 3) 

 

 

 



 2 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на Богатикову Л.Н., заместителя директора. 

 

 

 

 

                  Директор                                                   И.В. Пашкова 

 

  

                                     

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                    



 3 

                                                                                                

                                                                                              Приложение № 1 

к приказу  

от 30.08.2024  № 368 

Список 

обучающихся в Центр образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2024 -2025 учебном году 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

рождения 

Класс 

1.  Бабушкина Ксения Сергеевна 20.03.2016 2а 

2.  Богомолов Александр Алексеевич 06.02.2016 2а 

3.  Богомолов Тимур Максимович 04.02.2016 2а 

4.  Бубнов Никита Владимирович 18.01.2017 2а 

5.  Данилова Эсмеральда Дмитриевна 23.12.2015 2а 

6.  Данилов Ренат Дмитриевич 23.12.2016 2а 

7.  Дуванова Александра Алексеевна 27.05.2016 2а 

8.  Исакова Мария Юрьевна 13.10.2016 2а 

9.  Лиманский Расим Марчелович 02.09.2015 2а 

10.  Левыкина Юлия Михайловна 27.11.2016 2а 

11.  Махортов Кирилл Александрович 01.02.2017 2а 

12.  Мезенова Анастасия Витальевна 04.10.2016 2а 

13.  Панов Степан Денисович 14.10.2016 2а 

14.  Скуридана Полина Александровна 12.07.2016 2а 

15.  Череповский Арсэн Артурович 30.08.2015 2а 

16.  Боброва Мария Олеговна 30.07.2016 3а 

17.  Богданов Арсений Алексеевич 04.02.2015 3а 

18.  Вобликов Владимир Александрович 19.06.2015 3а 

19.  Дорохин Кирилл Андреевич 19.05.2015 3а 

20.  Дорохин Никита Александрович 29.06.2015 3а 

21.  Зарецких Наталья Борисовна 03.02.2015 3а 

22.  Камленков Герман Сергеевич 14.11.2014 3а 

23.  Комова Ульяна Максимовна 05.04.2012 3а 

24.  Кураев Егор Николаевич 16.12.2015 3а 

25.  Красноперова Виктория Львовна 26.08.2014 3а 

26.  Малыхина Александра Николаевна 14.10.2015 3а 

27.  Мирзоян Нелли Гагиковна 13.04.2016 3а 

28.  Овсянников Егор Романович 14.04.2016 3а 

29.  Попова Ксения Сергеевна 24.05.2015 3а 

30.  Петрова Роксана Руслановна 31.08.2015 3а 

31.  Рахманова Мария Александровна 07.05.2015 3а 

32.  Рубцова Валерия Вячеславовна 13.01.2016 3а 

33.  Саблин Яков Рустамович 19.07.2015 3а 



 4 

34.  Соколова Анжелика Олеговна 26.06.2015 3а 

35.  Скуридин Артем Александрович 15.08.2015 3а 

36.  Худоян Марианна Амоевна 22.09.2015 3а 

37.  Чечельницкий Глеб Николаевич 04.05.2016 3а 

38.  Юдин Ярослав Александрович 29.02.2016 3а 

39.  Беляева Ксения Сергеевна 18.01.2014 4а 

40.  Багрянцев Матвей Сергеевич 16.09.2014 4а 

41.  Волынец Тахир Михайлович 07.01.2015 4а 

42.  Воронова Альбина Васильевна 28.06.2013 4а 

43.  Воронов Герман Русланович 10.05.2014 4а 

44.  Воронин Дмитрий Денисович 10.06.2014 4а 

45.  Глумова Виктория Артемовна 09.12.2013 4а 

46.  Дерников Имран Георгиевич 05.09.2014 4а 

47.  Дерникова Касандра Георгиевна 31.03.2013 4а 

48.  Ефимов Максим Николаевич 11.08.2014 4а 

49.  Косыгина Валерия Руслановна 19.10.2014 4а 

50.  Красноперова Зарина Львовна 31.10.2012 4а 

51.  Левыкин Павел Михайлович 02.04.2014 4а 

52.  Мезенова Ксения Михайловна 03.08.2014 4а 

53.  Овчинникова Мария Алексеевна 05.09.2014 4а 

54.  Плеснякова Анна Николаевна 29.12.2014 4а 

55.  Реутова Алена Даниловна 12.01.2014 4а 

56.  Рахманова Полина Михайловна 11.06.2014 4а 

57.  Романов Дмитрий Васильевич 03.08.2013 4а 

58.  Расоян Карен Сабриевич 27.06.2014 4а 

59.  Розикова Бибиойша Пулодовна 26.07.2014 4а 

60.  Сахнов Владимир Иванович 07.09.2014 4а 

61.  Саблина Русалина Рустамовна 01.03.2014 4а 

62.  Смолякова Агафья Александровна 05.02.2015 4а 

63.  Соломенцев Даниил Евгеньевич 23.04.2014 4а 

64.  Худоян Максим Давидович 01.09.2014 4а 

65.  Череповский Богдан Васильевич 05.04.2014 4а 

66.  Шамрина Ксения Сергеевна 22.01.2014 4а 

67.  Артемов Владислав Вадимович 17.10.2013 5а 

68.  Алексеева Анастасия Андреевна 05.12.2013 5а 

69.  Ачкасова Анастасия Денисовна 27.12.2013 5а 

70.  Арделяну Александра 29.09.2013 5а 

71.  Андрианова София Юрьевна 28.09.2013 5а 

72.  Бирюкова Валерия Алексеевна 06.06.2013 5а 

73.  Вобликов Глеб Денисович 23.02.2013 5а 

74.  Вилкова София Станиславовна 26.03.2013 5а 

75.  Гнидкин Никита Сергеевич 14.02.2013 5а 

76.  Гращенкова Ирина Александровна 09.08.2013 5а 

77.  Еременко Владислава Витальевна 02.04.2013 5а 

78.  Иванникова Виктория Алексеевна 15.04.2014 5а 



 5 

79.  Коломейцева Полина Семеновна 04.04.2013 5а 

80.  Мезенова Алиса Витальевна 08.03.2013 5а 

81.  Махортова Екатерина Александровна 05.09.2013 5а 

82.  Пашкова Диана Сергеевна 20.02.2013 5а 

83.  Пирогов Алексей Владимирович 11.12.2013 5а 

84.  Счастливцева Лидия Александровна 16.09.2013 5а 

85.  Сахнов Иван Иванович 06.08.2013 5а 

86.  Самедоа Роман Рамизович 30.01.2014 5а 

87.  Терехова Дарья Евгеньевна 20.03.2014 5а 

88.  Ханыков Тихон Иванович 28.11.2013 5а 

89.  Хлыстов Арсений Дмитриевич 13.09.2013 5а 

90.  Худоян Алина Амоевна 30.08.2013 5а 

91.  Чечельницкий Богдан Николаевич 25.10.2013 5а 

92.  Бубнов Кирилл Владимирович 10.03.2012 6а 

93.  Горчакова Полина Евгеньевна 14.09.2012 6а 

94.  Дорохина Елизавета Александровна 05.09.2012 6а 

95.  Дешина Татьяна Евгеньевна 07.08.2013 6а 

96.  Добрин Константин Эдуардович 28.08.2012 6а 

97.  Жадобин Максим Игоревич 22.11.2012 6а 

98.  Ломакина Варвара Сергеевна 10.05.2012 6а 

99.  Махортов Тимофей Юрьевич 25.03.2012 6а 

100.  Мирзоян Лиана Гагиковна 26.01.2013 6а 

101.  Панов Илья Денисович 07.06.2012 6а 

102.  Ровный Максим Александрович 21.09.2012 6а 

103.  Расоян Роман Сабриевич 22.07.2012 6а 

104.  Розикова Сумая Пулодовна 15.08.2012 6а 

105.  Смоляков Никита Николавевич 08.10.2010 6а 

106.  Соколов Артем Олегович 24.07.2013 6а 

107.  Самедова Эльвира Рамизовна 24.02.2012 6а 

108.  Смагина София Михайловна 19.04.2012 6а 

109.  Худоян Нелли Давидовна 13.09.2011 6а 

110.  Худоян Нодари Давидович 14.10.2012 6а 

111.  Чуракова Валерия Васильевна 29.06.2012 6а 

112.  Шеина Елена Андреевна 18.06.2013 6а 

113.  Богданова Дарья Алексеевна 18.10.2010 7а 

114.  Вобликова Карина Александровна 19.11.2010 7а 

115.  Волкова Екатерина Александровна 09.11.2011 7а 

116.  Гетьман Анна Николаевна 19.01.2012 7а 

117.  Дорохина София Александровна 07.01.2011 7а 

118.  Дорохина Дарья Андреевна 16.08.2011 7а 

119.  Заметалина Ангелина Александровна 21.10.2011 7а 

120.  Калашян Роман Омарович 16.03.2012 7а 

121.  Красноперова Сабина Львовна 30.09.2011 7а 

122.  Левыкина Екатерина Олеговна 18.01.2011 7а 

123.  Мажуга Никита Андреевич 14.02.2012 7а 



 6 

124.  Меланина Полина Андреевна 19.05.2011 7а 

125.  Пашкова Дарья Сергеевна 12.12.2010 7а 

126.  Рубцова Надежда Алексеевна 02.10.2011 7а 

127.  Рыбаков Максим Игоревич 02.12.2011 7а 

128.  Столяров Максим Юрьевич 18.10.2011 7а 

129.  Скуридина Виктория Александровна 03.02.2012 7а 

130.  Счастливцев Степан Александрович 19.04.2011 7а 

131.  Терехова Валерия Евгеньевна 05.09.2011 7а 

132.  Фальтин Егор Михайлович 20.01.2011 7а 

133.  Цубера Владимир Алексеевич 15.09.2011 7а 

134.  Чернышов Данил Алексеевич 01.02.2012 7а 

135.  Череповский Александр Иванович 11.08.2010 7а 

136.  Алимурадова София Артуровна 15.08.2010 8а 

137.  Антонова Ирина Александровна 25.05.2010 8а 

138.  Богдан Анатолий Дмитриевич 14.09.2010 8а 

139.  Бандикян Эдуард Эдуардович 26.11.2010 8а 

140.  Волынец Алена Степановна 21.09.2009 8а 

141.  Воронов Рамир Васильевич 16.10.2009 8а 

142.  Гусаков Андрей Павлович 30.08.2010 8а 

143.  Глазкова Полина Николаевна 20.08.2010 8а 

144.  Дорохина Галина Ивановна 14.07.2010 8а 

145.  Иванова Дарья Максимовна 17.11.2010 8а 

146.  Камленков Павел Сергеевич 01.10.2010 8а 

147.  Малявина Дарья Олеговна 28.07.2009 8а 

148.  Михайлов Ярослав Сергеевич 03.02.2010 8а 

149.  Мирзоян Алик Гагикович 08.10.2010 8а 

150.  Пыряев Игорь Алексеевич 26.12.2010 8а 

151.  Попова София Сергеевна 23.03.2010 8а 

152.  Пирогов Егор Владимирович  26.03.2010 8а 

153.  Расоян Алина Сабриевна 13.02.2011 8а 

154.  Саввина Ксения Витальевна 30.06.2011 8а 

155.  Саввина Валерия Алексеевна 21.02.2011 8а 

156.  Саввин Егор Андреевич 23.10.2010 8а 

157.  Соколов Максим Олегович 28.03.2011 8а 

158.  Толстых Валерия Андреевна 06.04.2011 8а 

159.  Чуракова Анна Васильевна 22.08.2009 8а 

160.  Череповский Игорь Артурович 09.05.2010 8а 

161.  Череповская Майя Артуровна 28.05.2011 8а 

162.  Шавершян Нарина Рустамовна 17.03.2011 8а 

163.  Артѐмов Роман Вадимович 07.11.2009 9а 

164.  Амирастанов  Мухаммед  Али 22.06.2009 9а 

165.  Аксенти Кирилл Александрович 14.11.2009 9а 

166.  Белов Макар Евгеньевич 02.07.2010 9а 

167.  Вобликова Елизавета Денисовна 01.05.2009 9а 

168.  Воронова  Альбина  Михайловна 22.09.2008 9а 



 7 

169.  Воропаева Дарья Сергеевна 07.11.2009 9а 

170.  Воронова Самира Владимировна 20.06.2008 9а 

171.  Гуров Олег Сергеевич 30.06.2009 9а 

172.  Ломакина Ксения Николаевна 16.07.2009 9а 

173.  Махортова Дарья Алексеевна  02.03.2009 9а 

174.  Овсянников  Андрей Александрович  29.05.2009 9а 

175.  Ошкина Анастасия Евгеньевна 30.10.2009 9а 

176.  Панова Екатерина Евгеньевна 25.12.2008 9а 

177.  Плесняков Антон Николаевич 26.06.2009 9а 

178.  Саввина Александра Витальевна 30.05.2009 9а 

179.  Сангов Сергей Рустамович 02.05.2009 9а 

180.  Смоляков Степан Александрович                                                   16.10.2009 9а 

181.  Счастливцева Злата Александровна                                                26.05.2009 9а 

182.  Череповская  Оксана  Ивановна 23.05.2009 9а 

183.  Мирзоян Диана Гагиковна 22.07.2009 9а 

184.  Бандикян Рузанна Эдуардовна 25.05.2008 10 

185.  Давыдов Руслан Григорьевич 18.04.2008 10 

186.  Киселевич Владислав Александрович 31.12.2008 10 

187.  Петров Захар Алексеевич 01.11.2008 10 

188.  Разинков Артѐм Олегович 14.12.2008 10 

189.  Федотов Матвей Романович 08.11.2008 10 

190.  Шавершян Иляз  Рустамович 31.05.2008 10 

191.  Щукин Евгений Александрович 25.06.2008 10 

192.  Бандикян Сюзанна Эдуардовна 30.01.2007 11 

193.  Овсянников Владислав Сергеевич 12.08.2008 11 

194.  Рыляева Валерия Александровна 21.11.2006 11 

195.  Салькова Варвара Сергеевна 29.04.2007 11 

196.  Терезанов Михаил Геннадьевич 06.08.2007 11 

197.  Терехова Карина Станиславовна 23.06.2007 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 
 
 

                                                                                                               Приложение № 2 

к приказу  

от 30.08.2024  № 368 

План 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центе образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2024 - 2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 «Дни открытых дверей» Презентация 

программ центра для учащихся и 

родителей  

(законных представителей) 

В течение 

года 

Руководитель «Точки 

роста», учителя-

предметники 

2 Проект «Билет в будущее» В течение 

года 

Руководитель «Точки 

роста», классные 

руководители  

6-11 классов 

3 Открытые уроки по  Труду 

(технологии), Информатики, 

Основам безопасности и защиты 

Родины 

В течение 

года 

Учителя-предметники, 

заместители директора 

4 Уроки финансовой грамотности В течение 

года 

Учителя-предметники 

5 Неделя безопасности дорожного 

движения 

Сентябрь Классные руководители 

6 Проведение экскурсий, мастер-

классов, интерактивных лекций 

 

Октябрь Учителя-предметники, 

педагоги 

дополнительного 

образования 

7 Мастер – класс «Как управлять 

квадрокоптером» 

08.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

8 Мастер-класс «Неполная сборка и 

разборка АК 74М» 

11.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

9 Шахматный турнир, посвященный  

70 -летию Липецкой области 

15.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

 

 Хакатон «Точнее не бывает»  17.10.2024 Учитель труда 



 9 

(технологии) 

10 Мастер-класс "Сборка и 

программирование робота-

пятиминутки в среде LEGO 

MINDSTORMS Education EV3" 

17.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

11 Мастер-класс «По стопам папы 

Карло» 

25.10.2024 Учитель труда 

(технологии) 

12 Мастер-класс "Как привлечь 

аудиторию в социальных сетях к 

своему контенту" 

23.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

13 Мастер-класс "Программирование 

движения робота в среде TRIK 

Studio" 

24.10.2024 Педагог 

дополнительного 

образования 

14 Урок Цифры Октябрь-

декабрь 

Учитель информатики 

15 Игра «Школа светофорных наук» Ноябрь Педагог 

дополнительного 

образования 

16 Акция «Час кода» Декабрь Учитель информатики 

17 Профориентационные уроки 

«ПроеКТОрия» 

В течение 

года 

Педагог-психолог, 

классные руководители 

 

18  Занятие по Основам безопасности и 

защиты Родины  «Школа выживания 

человека в ЧС» 

Январь Учитель основ 

безопасности и защиты 

Родины  

19 Интеллектуальная игра 

«Проектирование 3D-игрушек» 

 

Февраль Учитель труда 

(технологии) 

20  Школьная научно-практическая 

конференция 

Март Учителя предметники 

21 Гагаринский урок «Космос – это мы» Апрель Руководитель «Точки 

роста» 

22 Интеллектуальный марафон «Твои 

возможности» 

Май Учителя-предметники 

Внеурочные мероприятия 

1 Работа детских объединений 

дополнительного образования 

В течение 

года 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

2 Проект «Киноуроки в школах 

России» 

В течение 

года 

Советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

3 Занятия  внеурочной деятельности В течение 

года 

Учителя-предметники 



 10 

4 Шахматные турниры В течение 

года 

Педагог 

дополнительного 

образования 

5 Добрые уроки Октябрь Педагог 

дополнительного 

образования 

6 Заседание Совета обучающихся Октябрь Советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

7 Неделя правовой помощи Ноябрь Педагог-психолог, 

социальный педагог 

8 Конкурс «Видеоталант» Декабрь Педагоги 

дополнительного 

образования 

9 Круглый стол «В мире профессий» Январь Руководитель «Точки 

роста» 

10 Недели профориентации В течение 

года 

Руководитель «Точки 

роста, педагог-

психолог, классные 

руководители 

 

 

11 День воссоединения Крыма с 

Россией 

Март Классные руководители 

Социокультурные мероприятия 

1 Всероссийская акция «Диктант 

Победы» 

Сентябрь Руководитель Центра 

2 Неделя молодежного служения Сентябрь Педагог 

дополнительного 

образования 

3 Акция «День учителя» Октябрь Руководитель Центра, 

педагоги 

дополнительного 

образования, классные 

руководители 

4 Международный день толерантности Ноябрь Руководитель Центра, 

педагог-психолог 

5 День волонтера Декабрь Педагог 

дополнительного 

образования 

6 Интеллектуальная игра «Что? Где? 

Когда?» 

Январь Руководитель центра, 

классные руководители 

7 Познавательная игра ко Дню 

российской науки 

Февраль Педагог 

дополнительного 



 11 

образования 

8 Интерактивные экскурсии по 

Липецкому краю 

Февраль Руководитель 

школьного музея,  

педагог 

дополнительного 

образования 

9 Всемирный день гражданской 

обороны 

Март Учитель ОБЗР 

10 Всероссийская акция «Будь здоров» Апрель Педагоги 

дополнительного 

образования 

11 Всероссийские акции, посвященные 

Великой Победе 

Апрель-

май 

Руководитель, педагоги-

дополнительного 

образования 

12 День славянской письменности и 

культуры 

Май Учителя-предметники 

 

 

 

                       

 



 Расписание   

занятий внеурочной деятельности и детских объединений дополнительного образования  

 в Центе образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста»    

Приложение № 3              

к приказу  

от  30.08.2024 № 368 

 

 

Ф.И.О. 

педагога/класс 

Часы 

занятий 

Место проведения Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Вобликова А.Н./ 

2а класс 

12.25- 13.05 Помещение для проектной 

деятельности 

   Орлята России  

Осьмухина Е.В./ 

3а класс 

12.25-13.05 

 

Помещение для проектной 

деятельности 

   Орлята России Основы 

функциональной 

грамотности 

  Пашкова С.А./ 

  4а класс 

12.25-13.05 

 

Помещение для проектной 

деятельности 

  Орлята 

России 

  

Матвеев А.А./ 

1а-11 класс 

12.40 -14.30 Шахматная гостиная Шахматы Шахматы   Шахматы 

Матвеев А.А./ 

6а-9а классы 

13.35 -15.15 Помещение для проектной 

деятельности 

  ЮИД ЮИД  

Ломакина Т.М./ 

5а класс 

14.05 – 14.45    Я, ты, он, 

она – вместе 

целая страна 

  

Артемова Т.В./ 

6а класс 

14.05 – 14.45 Помещение для проектной 

деятельности 

    Основы 

функциональной 

грамотности 

Подколзина О.Н./ 

8а класс 

14.55 – 15.35 Кабинет информатики  Учебно-

исследовательская 

деятельность 

 

   

Волкова М.В./ 

9а класс 

14.55-15.35 Кабинет информатики Семьеведение     

Черных П.А./ 

4а-6а классы 

14.30-16.00 Кабинет информатики    Робототехника  

Малявина Е.А./ 

6а -11 классы 

12.40 – 14.20 

14.05 –14.45 

Помещение для проектной 

деятельности 

Медиацентр  Медиацентр Медиацентр  

Малявина Е.А./ 

6-11 классы 

14.05 –14.45 Помещение для проектной 

деятельности 

 Я - волонтер    



 13 

 

       


		2024-10-03T10:35:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АФАНАСЬЕВО ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"




